Emertimi dhe forma ligjore DUHAN CIGARE SHA

NIPT-i J66902074H

Adresa e selise Ish zona industriale
Data e krijimit 02.09.1998

Nr. i rregjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore Prodhim duhan cigare

{Ne zbatim te standariit kombetar te kontabiliiatit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2013

Pasqyrat financiare jane individuale ° individuale
Pasqyrat financiare jane te kosoliduara X
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne leke
Periudha kontabel e pasayrave financi: Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
Data e mbylijes se Pasqyrave finaciare 21.06.2014
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Shogeria " DUHAN CIGARE "SH.A SHKODER NIPT! J663502074 H

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

2,050,278

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet & mbajiura per tregetim

Totali 2

Alktive te tjera financiare afatshkurtra

Al3

1,256,235

Liogari/Kerkesa te arketueshme

Al3()

Liogari/Kerkesa te fjera te arketueshme

Al3(ii)

1,256,235

1,256,235

Kerkesa te tjera te arketueshme

investime te ljera financiare

Zhvieresime

(1,256,235)

Inventari

3,000

19,314,393

Lendet e para

14,769,249

14,769,249

Prodhim ne proces

2,508,612

2,508,612

Produkte te gatshme

2,036,532

2,036,532

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Zhvieresime

(19,311,363

i
Totali 4

3,000

Fi

Aktivet biclogjike afatshkurtra

s

Akiivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

N

3
~arapagimet dhe shpenzimet e shiyra

B

iTotali | Akiiveve Afatshkurtra (i)

§
t

iAktivet afatgjata

All

tinvestimet financiare afatgjata

Plesmattje te tiera ne njesi te kontrofluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjssemarrje

Aksione dhe fetra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa fe arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

All2

Toka

All2

23,371,584

Ndertesa

All2

61,878,132

85,249,716

Makineii dhe pajisje

All2

1,911,022

1,846,102

@
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi kontab.)

All2

135,728

135,728

Zhvierssime

{1,974,558)

Totali 2

85,321,908

Aktivel biologjike afatgjata

Aklivet afatgjata jomateriale

Emii i mire

i Shpenzimet e zhvillimit

Aktive le tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Alktive te {jera afatgjata

Totall | Aktiveve Afatgjata (il

85,321,908

TOTALITAKTIVEVE (i+ 1)

87,375,184

®




Shogeria ™ DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPT! J66902074 H

Bilanci Kontabel i dates 31

12.2013

QQE’E‘ RIMET DHE KAPITAL! iShenime ;  Viti 2013 Viti 2012 |
T ‘-‘§§De€y§'§met afatshkurta Bl ;
1 iDerivativet : ]
2 Huamarrjet E : I
. :Huat dhe obligacionet afatshkurtra __
_ W:é‘a’z"f?s‘met/,%’fpagesaz‘ e huave afatgjata : .
_ iy iBono fe konvertueshme .. ? -
nnnnnnn Totali 2 ; :
3 iHuat dhe parapagimet i BI3 !
(iy :7e pagueshme ndaj furnitoreve i BI3(0) 4,029,809 : 4,029,809 :
| __(il).__iTe pagueshme ndaj punonjesve P BI3G) 828,132 | 943,821 |
(il :E’ez‘yﬁme tatimore te fjera N 1,449 652 1,408,9?7’§
| (V) 5?3 i;era per tu_paguar METE ] N f 1,365,000 ¢ 5,369L‘(_3§5_3_j
(6,184,234)
] , 1,488,366 11,751 6@!
Grantet dhe te ardhurat e shiyra ) N
J*ZaOﬂE‘"f afarsn‘(urtra i i i
B . 1,488,366 | 11,751, 5@ }
PooBn 5 =
B ...3239
i BHG i
| 2 T<-’ uamarrje ie fjera afaigjata . : i
_____ 3 iProvizionet afatgjata ’ N ]
4 §J§'aﬂici dhe ie ardhurat e shtyra & L
i Tot: 3,239,850
: 1,488,366 14,99 331&:1;_5_,;
K Bl
’ ?Aksaonet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat : § :
_:j;_:” 1anciare te konsoliduara) i P i
5 w\aguah ge i perket aksionereve te shogerise meme
- {perdoret vetern ne PF ie konsoliduara)
BilI3
BT
: BIIS !
i (134,797,232)
10 «f’:mma ’Hurnbja\ e vmt financiar {OBHMO 1 (22,634,664)
| iTotaliiKapitalitgyy AZRQIPE | 85,886,818 |
- PONEARN |
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, | Y 87,375,184 :




Shogeria ™ DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr

=

“ha

48

‘Pershkrimi i elementeve

'Shitiet neto

S

T»:e ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit

| S

viti2013 |

7,800,000

Vi 2012

7,800,000

‘Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatesnme dhe
‘prodhimit ne proces

Materialet @ konsumuara

Kosto e punes

- pagat e personelit

- te tjera personeli _

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe

shandeiasore

LS iSO

‘Shpenzime te tjera

Te tiera per tu paguar METE70%

ofali i shpenzimeve (shumad-7)
N apo humbia nga veprimiaria kryesore {1+2+/-3-

S8y
i Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njasite e
kontrolluara

(2,461,490)

W FS—

(2,008,000)

WL

(216,008)

(1,849,

[oy)

1=}
£

_ (5,460,000

-~

9,533,7
5 4
of

]

i

ey

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
T ST . c12
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare . - A
rdhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
ra financiare afaigjata S S ,
4y T 3 = » F ' 812 A : E R Ry I ¥
12.2 Te ardhurat dne shpenzimet nga interesi C ... 78465 132140
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit M o
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare
. Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare » e ame | A "
13 - "~ "~ = | 78,485 132,14
o {1244+712.2+)-12.3+112.4) j A
zii | te ardhurave dhe shpenzimeve te pacakivara | ‘
14 Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) (22,634,664) (1,801,
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B R N
(22,834,564)  (1,601.588)




Shmg@?ia " DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPT! J66902074 H

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekie

Fluksi i parave nga veprimtiarite e shfrytezimit

‘Humbja/Fitimi para tatimit )

7 ;:W ulime per:
Amamzzmm

Humbje nga kemblmet valutore

Te ardhura nga investimet

’1penzame per m‘teresa

Viti 2013

~ Viti 2012

 (22,634,664)

‘si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rrifje/renis ne tepricen e inventarit

Rrije/renie ne tepricen e detyrimave pcr‘it paguar

ate e perfiluara nga akiivitetet

~‘Interesi i paguar

?Tftrf* fitimi | paguar

eto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi | parave nga veﬁcrmsmﬂig investuese

qerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Rrifia/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akiiviteti,

nga akliviteti |

.(1,601,586)

10,621,112

5,740,652

/e afatgjata materiale

a shitja e pajisieve

Interesi i arkaiuar B

Dividentet e arketuar

“argja neto e serdordf ne akf;wzez‘ee inveafuebﬂ

¥

QFM ksi i parave nga vepnmtame ?mamsar@

.{64,920)

Te as‘d huara nga emetimi i kapitalit aksionar

ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

P?g%a&t e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

‘Garanci | bllokuar

Paraja nefo e peraomf ne jmwfﬁz‘er financiare
‘Rritialrenia mm 2 mgeteve monetare
Mietet 1 monetare ne fillim te peﬂudheg s(@frrﬂ” &

(Mjetet m

il

1

i

e e s
i

m 660 439)

15,710,765

14,760,138
930,377

2,060,276

15,710,765

|

&




Shogeria ” DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet
01 Janar - 31 Dhjetor 201

e veta per periudhen

3

~ Rezerva te

Kapitali Primii = Rezerva Fitimi i pa- Fitimi o
; | - o L . . . , ! L Totali
aksionar = aksionit :  ligjore tiera - shperndare | ushirimor

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 237,220,000 6,098,714 . i {131,084,053) (2“1593.@)5 110,123,068
Efekti i ndryshimeve ne politikat | 5 f |
kontabel
Pozicioni i rregulluar (2,111,593) 2,111,593 ]
Fitimi neto per periudhen kontabel L  (1,601,586)  (1,601,586)

T, :
Dividentet e paguar | - B
Rritja e rezerves se kapitalit -
Emetim | aksionit | » - i ) ]
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 237,220,000 | 6,098,714 - t (%3,’@95,646)§ (1,601,586) 108,521,482 |
Fitimi neto per periudhen kontabel | : (22,634,664)| (22,634,664)
Dividentet e paguar ‘ 1
Emetim i kapitalit aksionar B
Rritja e rezerves se kapitalit ‘ |
>
Pozicioni i rregulluar ! B | |
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 237,220,000 6,098,714 (@33;@%,6%}3 (24,236,250)

®
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Ref. Shogeria” DUHAN CIGARE " SH.A SHKODER NIPTI J66902074 H
SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA 2,050,276
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha | Nrllogarise Nr l. Kur5|_ 2 Miera ne
llogarise fund vitit leke
Raiffeisen| Raiffeisen|Leke 1401000305 2049195
Totali 2,049,195
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1081
Totali 1081
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
> Te drejta e kerkesa te arketueshme
te mbartura nga vitet e meparshme Leke 1,256,235
provizion per kliente 100% -1,256,235
(iv) Investime te tjera financiare [1]
4 Inventari 3,000
(i) iLendet e para 14,769,249
(i) i Prodhim ne proces 2,508,612
(iii) i Produkte te gatshme 2,036,532
®
] TOTALI ] [ 19314393 |
provizion per stokun -19,311,393
provizionet kane ardhur mbasi e gjithe sasia e provizionuar eshte jashte perdorimit.
i AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale , 85,321,908
V fillestare  Amortizim korrigjim i vitit Vlefte mbetur
(i) 1Toka i 23,371,584 23,371,584
(i) iNdertesa - 177,053,101 91,803,385 23,371,584 61,878,132
(iii) i Makineri dhe pajisje 24,596,931 22,750,829 1,846,102
blerje ne vitin 2013 kondicioner 64,920 0 64,920
(iv) 1Aktive te tjera afatgjata materiale 5,107,055 4,971,327 135,728




€& jea
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Rezervat e tjera

Fitimet e pa shpermdara -134,797,232
it Fitimi {Humbja) e vitit financiar -22,634.664

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Shitjet neto

fds

[{e3]

7]

Pl

> Shitje produkte te gatshme Leke
> Qera dhenie Leke 7,800,000
Totali 7.800,000
Te ardhura nga interesat 78,465
Materialet e konsumuara
Totali 0
Kosto & punes
> Paga personeli 1,733,000
> Sigurime shogerors dhe shendetesors Leke 278,556
> Paga Keshilli Mbikeqyres Leke 728,490
Totali : 2,740,045
Tatime per tu paguar 5,460,000
70% te ardhura per MET =
7,800,000 leke x 70 % = 5,460,000 leke
Shpenzime te {jera
Totali -409,981
Personel jashte ndermarrejes  Vieresues 316,800
Udhetim e dieta 57,600
Poste tslekomunikacion 22,095
Kancelari e te ndryshme 13,488
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar
> Te ardhura Leke 7,878,465
> Shpenzime Leke -30,513,129
> Rezultali Leke -22,834,864

®
Shénime € tiera shpiequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguliime jane pasoje e
kerkeses se bere nga grupi i auditimit pas verifikimeve fizike te pasurise se shogerise.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Jetmir punnaj )




SHOQERIA Duhan Cigare sha
MIPT J66902074H

DEKLARATE

Dekiaroj se Shogeria __ SHA "DUHAN CIGARE " me NIPT J66902074H me administrator
7 Jetmir Lumaj ’

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte :

ZNJ. JONILDA KALLUGJER! ( ekonomist i punasuar prane shogerise )

Drejtori i Shogerise

Jetmir Lumaj






